FORMATO U NICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

libertad y Orden

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES

GONZALEZ ROJAS INGRI LORENA
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
CCX CE PAS No. 1.083.888.037 F X M coL. X EXTRANJERO
LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE SEGUNDA CLASE NUMERO D.M

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA pDiA 23 MEsS 09 ARO 1990 Carrera 1 Este # 17-10 Sur B/Villa Café

PAIS COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTOHUILA

DEPTO HUILA

3 MUNICIPIO  PITALITO
MUNICIPIO GARZON

TELEFONO 3223499195 EMAIL
lorenagonzalez9023@gmail.com

y] FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA)

EDUCACION BASICA TiTuLo oBTENIDO: BACHILLER TECNICO
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
lo. | 20. | 30. | 40. | 50. | 60. | 70. | 80. | 90. 10 X MES FEB RERO ANO 2007

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).
MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS sl | NO O TITULO OBTENIDO MES ARO PROFESIONAL
TC 4 X TECNICO LABORAL POR COMPETENCIASEN| 07 | 2[0 17
RECREACION Y DEPORTE
UN 9 X LINENCIADA EN EDUCACION FISICA Y 11 (2102 |0

ENTRENAMIENTO PERSONAL

MG 4 X MAGISTER EN CIENCIAS D LA EDUCACION 08 120 |22

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LO LEE LO ESCRIBE
R|B MB|R|B [MB|R | B |MB

INGLES X X X

IDIOMA



mailto:lorenagonzalez9023@gmail.com

3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

Institucién Educativa Gimnasio Colina Campestre

PUBLICA

PRIVADA

X

PAIS
Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Huila Pitalito Gimnasiocolinacampestre@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3125236042 i . . .
DIA 12 MES 09 ANo 2022 DIA 02 MES 12 ANO 2022
CARGO DIRECCION

Licenciada en Ciencia Naturales

Km 3 Via Pitalito — Acevedo

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA

PRIVADA

PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DiA MES ANO DIiA MES ANO
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DIA MES ANO DiA MES ANO
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DiA MES ARNO DIA MES ANO
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION




4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA
ANOS MESES

OCUPACION

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

TOTAL, TIEMPO EXPERIENCIA

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI Q NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANI

wwso 1.083.888.037

reow of 1o 23-8EP-1990
GARZON

(HUILA)
LUGAN DX NACMMENTO

1.57 O+ F
sTaTm an 0

100CT-2008 MTALITO }
FEOWA ¥ LUGAR DF EXPESIOON / vy T




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
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INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

&%

| UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE EDUCACION
CIENCIA Y TECNOLOGIA " UMECIT *

Decreto Ejecutivo No, 575 de 2004

Ein-virtud de la autorizacién que é.confiere la Ley 'y su propio reglamento
i @ml rqm.'
Ao

161 Plitcs y Entrenamiento Personal, a nvel de
itdliicos legales por o tanto le confiere ef
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INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

007385 02 MAY 2022
Por medio de la cual se resuelve una solicitud de convalidacién

LASUBDIRECTORA AD-HOC DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA
EDUCACIONSUPERIOR
en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el articulo 29 del Decreto 5012 de
2009, la Resolucion No. 020693 del 04 noviembre de 2020, la Resolucién No. 002503 del 18de febrero de
2021, y

CONSIDERANDO

Que INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS, ciudadana colombiana, identificada con cédula de
ciudadania No. 1083888037, presentd para su convalidacion el titulo de LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA Y ENTRENAMIENTO PERSONAL, otorgado el 17 de diciembre de 2020, por la
institucién de educacidn superior UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE EDUCACION CIENCIA Y
TECNOLOGIA, “UMECIT” PANAMA. mediante solicitud radicada en el Ministerio de Educacion
Nacional con el No. 2021-EE-402188.

Que segun el articulo 15: de la Resolucion 10687 del 09 de octubre de 2019, uno de los criterios aplicables
para efectos de la convalidacién de titulos de educacion superior otorgados por instituciones extranjeras, es el
Precedente Administrativo, En el refenido precepto normativo se dispone lo siguiente: “Criterio aplicable

cuando el titulo sometido a convalidacion coincide con titulos que han sido evaluados académicamente por la
Comisién Nacional Intersectorial para el Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior -

CONACES o el drgano evaluador que el Ministerio de Educacion Nacional designe para ello, siempre y
cuando se cumplan las condiciones establecidas en el articulo 16 de la presente resolucion (...) a) Debe
tratarse del mismo programa académico, es decir, tener la misma denominacién, contenidos, carga
horaria, duracion de los periodos académicos, nimero de créditos y modalidad. b) Debe tratarse de la
misma institucion que otorgé el titulo. ¢) Deben existir al menos 3 evaluaciones académicas con concepto
favorable de convalidacion, en las que se determine: i) que se trate de la misma denominacion; ii)
contenidos; iii) carga horaria total del programa académico; iv) duracién de los periodos académicos: y,
v) modalidad. d) No debe existir una diferencia superior a4 aiios, entre la fecha de otorgamiento del
titulo sometido a convalidacién y al menos una de las 3 evaluaciones académicas a las que se refiere el
literal c) del presente articulo”™.

Que en el presente trimite de convalidacién se logré constatar el cumplimiento de las condiciones
mencionadas asi:

“a) Debe tratarse del mismo programa académico, es decir tener la misma denominacion, contenidos,
intensidad horaria, duracién de los perfodos académicos, mimero de créditos y metodologia™.

“b) Debe tratarse de la misma institucidn que otorgé el titulo ™

“c) Debe existir al menos tres (3) evaluaciones académicas en el mismo sentido, en las que haya sido
analizado el i) nivel de formacién; ii) la carga de trabajo académico: iii) el perfil pretendido; iv) el
propdsito de formacion o el resultado del aprendizaje; v, v) la correspondencia con el nivel de formacion del
producto que conlleve al otorgamiento del titulo ™

Continuacidn de la Resolucidn por la cual se resuelve la solicitud de convalidacién de INGRI LORENA
GONZALEZ ROJAS

“d) Debe existir una diferencia no superior a cuatro (4) atos entre la fecha de otorgamiento del titulo sometido a
convalidacion y al menos una de las tres (3) evaluaciones académicas ™

Que verificado el cumplimiento de las condiciones sefialadas anteriormente, la solicitud de convalidacion se debe
resolver en el mismo sentido de las decisiones que sirvieron como referente de manera positiva,

Que revisado el sistema de informacidn de convalidaciones se constatd que los procesos con radicado No. 2020-EE-
174184, 2020-EE-209191 y 2020-EE- 151358, cumplen con lo enunciado en los articulos 15 y 16 de la Resolucion
10687 del 09 de octubre de 2019, que sirvieron de base para la configuraciéndel precedente administrativo otorgando el
titulo LICENCIADO EN EDUCACION FISICA Y ENTRENAMIENTO PERSONAL, teniendo en cuenta que estos



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

trdmites fueron analizados por la Salade Evaluacion de Educacion de la CONACES, constatindose que en dichas
evaluaciones académicas se verificaron los 5 aspectos senalados en el literal ¢ del referido articulo 16, razén por la cual
se considera procedente aplicar al presente trémite el criterio de convalidacion de precedente administrativo,

Que, con fundamento en las anteriores consideraciones, superado satisfactoriamente el examen de legalidad y después
de haber estudiado ln documentacion presentada, se concluye que es procedente la convalidacion solicitada.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERQO.- Convalidar y reconocer para todos los efectos académicos y legales en Colombia, el
titulo de LICENCIADO EN EDUCACION FISICA Y ENTRENAMIENTO PERSONAL,

otorgado el 17 de diciembre de 2020, por la institucion de educacion superior UNIVERSIDAD METROPOLITANA
DE EDUCACION CIENCIA Y TECNOLOGIA, “UMECIT” PANAMA, a INGRI

LORENA GONZALEZ ROJAS, ciudadana colombiana, identificada con cédula de ciudadania No, 1083888037,
como LICENCIADO EN EDUCACION FISICA Y ENTRENAMIENTO PERSONAL.

PARAGRAFO.- La convalidacién que se hace por el presente acto administrativo no exime al profesional
beneficiario del cumplimiento de los requisitos exigidos por las normas que regulan el ejercicio de la respectiva
profesion,
ARTICULO SEGUNDO.- La presente resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion y contra lamisma
proceden los recursos de reposicion y apelacion, los cuales deberdn ser interpuestos en la diligencia de notificacion
personal o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella o a la notificacion por aviso al tenor de lo dispuesto en el articulo
76 de la Ley 1437 de 2011,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogoti D. C.

LA SUBDIRECTORA AD-HOC DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION
SUPERIOR

GINA MARGARITA MARTINEZ CENTANARO

Proyectd: Gina Villalba Urbina - 25 de lebrero de
2022 Revis6: Paul Andres Sayago Porras
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INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
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INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

LA UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE EDUCACION,CIENCIAY
TECNOLOGIA - UMECIT

Certifica que:

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
Cédula de ciudadania N°. 1.083.888.037

Cursé y aprobd el diplomado en:

EL RIESGO PSICOSOCIAL, EN EDUCACION FiSICA Y
ENTRENAMIENTO PERSONAL.

Con una duracién de 120 horas.
Para constancia, se firma en la ciudad de Medellin, a losveintiocho
(28) dias del mes de febrero de 2020.

Representante Nodd Internacional de UMECIT- Colombia



REPUBLICA DE COLOMBIA

" M POLITECNICO
‘ SUPERIOR é colombia

mummmwmaz;;m;m&;;& NIT 9009342082 - Matriculs Mercantil N* 21- SA9966 - 12
INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Con Documento de Identidad No 1083888037
CURSO Y APROBO EL
DIPLOMADO EN EDUCACION AFECTIVO-SEXUAL

MEDELLIN - 25 DE DICIEMBRE DE 2021

Con una intensidad horaria de clento veinte (120) horas 4
Registrado en ol Libro de Actas No 0020211225

www.politecnicosuperior.edu.co

La autenticidad de eite documento puede sor verificada medianta la solicitud al correo asistantevirtual wpolitacnicosuperior edu (o,
Indicando of N* del libro de actas con o cual se registra of mismo




REPUBLICA DE COLOMBIA

w POLITECNICO
| SUPERIOR # colombia

mﬁ“*“f““ﬁ;&x;:m&? NIT S00.914.208-2 - Matricuta Mercantil N 21- S49966 - 12
INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Con Documento de identidad No 1083888037
CURSO Y APROBO EL

DIPLOMADO EN ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE
mmw::.nm::;mmw 2 lm V— =g { g
Registrado en ol Libro de Actas No 0020211225 ZE‘E;;;;)EJ\gLL_ A

NIT. 900.914708.2 ~ |
| PRMA ¥ CODIGO DE SEGURIDAD 2113284 167544 |

www.politecnicosuperior.edu.co

Indicando ol N* del lbro de actas con of cual se registra el mismo




REPUBLICA DE COLOMBIA

Fp POLITECNICO
SUPERIOR é colombia

Lcencia de funcionamianto mediante resolucidn N° 00T1ES de 2016 de 1 Secretans de Educacdn de Medelln NIT 900 914 2082 - Matricuts Mercantt! N° 21 549966 - 12

HACE CONSTAR QUE :

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Con Documento de identidad No 1083888037
CURSO Y APROBO EL

DIPLOMADO EN ESTRATEGIAS DE ENSENANZA BASADAS EN EL APRENDIZAJE

Con una intensidad horaria de ciento veinte (120) horas ¢ ia L,XTEE{\!I. > ’ E
Registrado en ol Libro de Actas No 0020211228 Relohtt
NIT. 900.914, \

| FRMA ¥ CODIGO DE SEGURIDAD 2112384 167548 |

www.politecnicosuperior.edu.co

La autenticidad de e1te documento puede ser verficada mediante la iolicitud al (orTeo asiitentevirtual »politecnicosupernor edu (o,
Indicando el N del liro de actas con of cual se registra of mismo




REPUBLICA DE COLOMBIA

"M POLITECNICO
" SUPERIOR é colombia

Licencia de funcionamiento mediants resolucidn N 0071ES de 2016 de 1 Secretana de Educacon de Medellin NIT 900 9142087 Matricuta Mercanttl N° 21 549966 - 12

HACE CONSTAR QUE :
INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Con Documento de Identidad No 1083888037
CURSO Y APROBO EL

DIPLOMADO EN INCLUSION EDUCATIVA

MEDELLIN - 25 DE DICIEMBRE DE 2021

Con una intensidad horaria de ciento veinte (120) horas 4
Registrado en of Libro de Actas No 0020211225

| ARMA ¥ CODIGO DE SEGURDAD 2117254167548 |

www.politecnicosuperior.edu.co

La autenticidad de e1te documento puede ser verificada mediante la 1oficitud al (orreo ashitentevirtual »politecnicosuperior edu (o,
Indicando ol N* del libro de actas con ef cual se registra of mismo




REPUBLICA DE COLOMBIA

M POLITECNICO
! SUPERIOR ¢ colombia

mediante resolucién N 00T1ES de 2016 de la Secretaria do Educacdn de Medellin NIT 900 914 208-7 - Matriculs Mercantl N° 21 549966 - 12

HACE CONSTAR QUE :

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Con Documento de identidad No 1083888037
CURSO Y APROBO EL
DIPLOMADO EN PEDAGOGIA PARA JOVENES Y ADULTOS

MEDELLIN - 25 DE DICIEMBRE DE 2021

mwmwmahmwumm UTE \l?' ¥y f }
Registrado en ol Libro de Actas No 0020211225
NITOOOSM

| mvmumnwm]
www.politecnicosuperior.edu.co

Indicando el N* del libro de actas con of cual se registra ol mismo




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Libertad y orden
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
Con Cedula de Ciudadania No. 1.083.888.037

Cursé y aprobé la accion de Formacion

ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
con una duracion de 40 horas

En testimonio de lo anterior, se firma el presente en Cartagena, a los treinta (30) dias del mes de junio de dos mil dieciseis (2016)

Firmado Digitalmente por
FRANKLIN GABRIEL AMADOR HAWKINS
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
Autenticidad del Documento
Bogotd - Colombia

FRANKLIN GABRIEL AMADOR HAWKINS

SUBDIRECTOR 36330017 - 30/06/2016
CENTRO DE COMERCIO Y FECHA REGISTRO
SERVICIOSREGIONAL
BOLIVAR

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el registro electrénico que se encuentra en la pdgina web http:/certificados.sena.edu.co, bajo ¢l nimero
9304001210764CC1083888037C.



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

_ Libead y orden
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
Con Cedula de Ciudadania No. 1.083.888.037

Cursé y aprobé la accién de Formacién

ADMINISTRACION DOCUMENTAL EN EL ENTORNO LABORAL
con una duracion de 40 horas

En testimonio de lo anterior, se firma el presente en Ibagué, a los dieciseis (16) dias del mes de julio de dos mil dieciseis (2016)

Firmado Digitalmente por

ELSA AURORA BOHORQUEZ VARGAS
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
Autenticidad del Documento

Bogotd - Colombia

ELSA AURORA BOHORQUEZ VARGAS
Subdirectora
CENTRO DE INDUSTRIAY
CONSTRUCCIONREGIONAL
TOLIMA

36816071 - 16/07/2016
FECHA REGISTRO

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el registro electronico que se encuentra en ln pdgina web http:/certificados.senn.edu.co, bajo el nimero
9226001225195CC1083888037C.



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

_ Libertad y arden
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
Con Cedula de Ciudadania No. 1.083.888.037

Cursoé y aprobé la accidn de Formacion

FOMENTAR LAS RELACIONES INTERPERSONALES EN EQUIPOS DE TRABAJO DE ALTO RENDIMIENTOS
con una duracion de 40 horas

En testimonio de lo anterior, se firma el presente en Bogord, al primer(1) dia del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017)

Firmado Digitalmente por
WILLIAM DARIO RIANO BARON
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
Autenticidad del Documento
Bogotd - Colombia

WILLIAM DARIO RIANO BARON 48445477 - O1/11/2017

Subd rector
CENTRO DE TECNOLOGIAS DEL TRANSPORTE FECHA REGISTRO
REGIONAL DISTRITO CAPITAL
La icidad de este doc puede ser verificada en el registro electrénico que se encuentra en la pdgina web hup:/certificados.sena.edu.co, bajo el nimero
9213001551 102CC1083888037C.




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

. Libertad y orden
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley 119 de 1994

Hace constar que

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
Con Cedula de Ciudadania No. 1.083.888.037

Cursé y aprobd la accion de Formacion

RELACIONES INTERPERSONALES Y ETICA PROFESIONAL
con una duracion de 30 horas

En testimonio de lo anterior, se firma el presente en Bogotd, a los veintidos (22) dfas del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017)

Firmado Digitalmente por
WILLIAM DARIO RIANO BARON
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAIJE - SENA
Autenticidad del Documento
Bogoti - Colombia

W DARID Y EARCN 49021137 - 22/11/2017

Subdirector
CENTRO DE TECNOLOGIAS DEL TRANSPORTE FECHA REGISTRO
REGIONAL DISTRITO CAPITAL
La autenticidad de este documento puede ser verificada en el registro electrénico que se encuentra en la pagina web http://centificados sena.edu.co, bajo el nimero

9213001575070CC1083888037C.



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Escuela Virtual

oo CCD - [CRR"

La Escuela Virtual del Deporte del Ministerio del Deporte

Certifica que:

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
C.C 1083888037

Asistio al:
Foro de Ciencias del Deporte, desde la academia y la experiencia:
El Retorno al Deporte, una Vision Multidisciplinaria

De la Direccién Técnica de:
Posicionamiento y Liderazgo Deportivo
Centro de Ciencias del Deporte

Con una intensidad horaria de cinco (5) horas.
Dado el jueves, 18 de agosto de 2022

;P.ml Hgpia él.

Leonardo Mejia Lobo Mauricio Serrato Roa
Director Escuela Virtual del Deporte Coordinador CCD

i~




PITALITO

v
RECONOCIMIENTO

Lo Adeinlstracidn Municipal de Ptalit, exato ef rabojo realizado para el Progrome Nacional de Alfabetizacidn y
Educacidn Basico y Medio de Jivenes y Aduitos, que contribuys o o emrodicacidn del Analfabetismo en nuestro Municipio

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL HUILA
MUNICIPIO DE PITALITO

S loble labor,ef compromiso Iy respansabiidad; eron fundomentales para el ogro de los objetos propuestos, por
tonto lo Administracidn Municipol

CONCEDE A:

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Faciltador(a)

Pitalito, 20 de Dictembre de 2013

PEDRO MARTIN SILVA
Alcalde Municipol




PROGRAMA ot
ALF ABETIZAGON Y EDUCACION BASICA ¥ .

SCEE

LA SOCIEDAD COLOMBIANA DE ESTUDIOS PARA LA EDUCACION S.A.S

NIT 813.005.904-5

CERTIFICA

Que INGRI LORENA GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania
nimero 1.083.888.037, asistid a los talleres de capacitacion para la
implementacion del modelo A CRECER en el marco del PROGRAMA
NACIONAL DE ALFABETIZACION Y EDUCACION BASICA Y MEDIA DE JOVENES Y
ADULTOS, ejecutados en la zona 8, ente territorial Pitalito, con la siguiente
intensidad horaria:

e Taller inicial: 32 horas
¢ Taller de seguimiento: 16 horas

e Taller de evaluacion: 8 horas

La presente se expide los 12 dias del mes de Julio de 2.014.

- —

UEI. FERNANDO POLANIA SALGUERO
OillECT OR TECNICO ZONA 8 ~ ACRECER

':t;_ =N g "-ZQ::: IR s

[3zsrwert com Carmiearme

Cordialmente,




SOCIEDAD COLOMBIANA DE ESTUDIOS PARA
LA EDUCACION S.AS.

NIT. 813.005.904-5

A QUIEN CORRESPONDA

Certificamos que INGRI LORENA GONZALEZ, identificada con cédula de
ciudadanfa nimero 1.083,888.037, trabajé en la Sociedad Colombiana de
Estudios para la Educacién como Facilitadora en la implementacién del
Programa Nacional de Alfabetizacién y Educacién Basica y Media para
Jévenes y Adultos “MODELO A CRECER”, bajo contrato de prestacién de
servicios. Esta labor la realiz6 desde el 1 de Noviembre del 2.013 hasta el
30 de Junio del 2014 en el municipio de Pitalito, departamento del Huila.

Con sus aportes contribuyé al fortalecimiento de los procesos

comunitarios, al desarrollo personal y al mejoramiento de la calidad de
vida de nuestros beneficiarios.

Para constancia se firma en Neiva - Huila, a los nueve (9) dfas del mes de
Julio de dos mil catorce (2014).

e

———

MANUEL FERNANDO POLANIA SALGUERO
DIRECTOR TECNICO ZONA 8 ~ ACRECER

Calidad con Excelencla Humana
8No. 10~08 B/ Altico - Teléfonos: 8713720 ~ 8719747 Ext. 106 - Fax: B719673 8622929 - Neiva-Hulla

E-mail: scoelida@outiook.com  Pagina Web: www socledadcolomblanadeestudios.com




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Pitalito 12 de septiembre de 2013

CERTIFICADO DE TRABAJO

£l Coordinador de la LE.M. LICEO SUR ANDINO, Sede Jesis Maria Basto. Da testimonio que La
sefiora Ingrid Lorena Gonzdlez Rojas con C.C. 1083888037 de Pitalito, laboro como docente por
hora citedra en el drea de educacién fisica e informdtica en los grados 0. 1°,2%, 3,4 y5 de
pwadumedmmzmpndmmpeﬁopmmwdvmmw
de sus funciones como docente en esta sede educativa.

umumasﬂdm&hwmmmmwhﬂu«m

En constancia firma:

0 oy o { 3onls s



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL. SEDE CENTRAL

LA SUSCRITA COORDINADORA DE LA SEDE CENTRAL

HACE CONSTAR

Que la Profesora INGRY LORENA GONZALEZ R., identificada con el Nimero de
Cédula 1.083.888.037 expedida en Pitalito durante el afio 2012, realizd en la Sede
Central la prictica de Educacion fisica como estudiante de la Universidad
Surcolombiana.

Se destach por su responsabilidad y compromiso en todo lo relacionado con la préctica
Académica y formativa.

Dada en Pitalito a los 16 dias del mes de Septiembre de 2013

G POLANIA
¢.c 26.570.674 de

Dt arwerty com Camleserw



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS
TITTRIT Y UL

NIT: 900568344-1

—

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOC
“JOPROFUTURO"

ASOCIACON JOVENES PROYECTANDO N FUTURO
!

Dy

LINA MARIA SUAREZ

.




INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

il AR LR

El Director del Instituto Para el Trabajo y el Desarrolio Humano
Politécnico del Sur de Colombia "POLISURCO"

ATt Sagen) Ao No 804 apeands o 26 de ko e 3015
Fav fa Secrataia o0 EROO0n W Munego 00 Saiio Mda

CERTIFICA.

Que, INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS identificada con Cédula de Ciudadania No.
1.083.888.037, labor6 en el Politécnico del sur de Colombia POLISURCO, comoDOCENTE
DE EDUCACION FiSICA en los diferentes programas que ofert6 nuestrainstitucién desde el
16 de enero de 2017, contratada por termino fijo, desempenandolos siguientes cargos.

DOCENTE DE EDUCACION FISICA.

» Ensenar reglas y técnicas de diferentes deportes individuales y colectivos como el
fitbol, baloncesto, balonmano, voleibol, atletismo, gimnasia, ciclismo, etc.

» Planificar y preparar las actividades y lecciones teéricas. Evaluar el progresodel
alumnado y redactar informes.

» Gestionar el material deportivo de la escuela, velando por su funcionamientoy
controlando la disponibilidad del mismo.

» Motivar al alumnado con diferentes habilidades a interesarse por el deporte y el
ejercicio fisico.

» Contribuir al desarrollo de las competencias del alumnado como el dominio ycontrol
de la motricidad; el trabajo en equipo; la expresion corporal; la concentracion y la
realizacion de desempeiios motores sencillos y complejos.

» Formar al alumnado de primaria en aspectos bdsicos de indole teérica sobreel
deporte, como dietética y nutricién para el ejercicio; anatomia y fisiologia;andlisis
de rendimientos; prevencion y tratamiento de lesiones deportivas, entre otras
materias.

Cel: 318 572 6638 323 574 7527 - Pdgina Weh www polisurco.com.co
Piralito -Huila



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

Péi AT

Notan i B 00l A e Bh

El Director del Instituto Para el Trabajo y el Desarrolio Humano

Politécnico del Sur de Colombia “POLISURCO”

AR Obad Sagien Resstaoin No 00 sapwahde o 28 de ho e 2015
Fov fa Secrmiai oe EACIOON T Mg 00 Pt M

Donde laboro en los siguientes afios:

Desde el 16 de enero de 2017 hasta el 22 de diciembre del mismo ano,Desde el
09 de enero de 2018 hasta el 21 de diciembre del mismo afio,Desde el o8 de
enero de 2019 hasta el 20 de diciembre del mismo ano.

Durante este tiempo se caracterizé por su cumplimiento, responsabilidad.honestidad y
sentido de pertenencia.

La presente certificacion se expide a solicitud de la interesada en el Municipio dePitalito,
Huila, a los 23 dias del mes de diciembre del afio 2019.

-y

-~

v =

OSCAR DE JESUS TORRES
MUNOZ.C.C:4.602.496
Director Y Representante legal.

Cel. 31X 572 6638 323 574 7527 - Pdgina Web www polisurco com.co
Pitalito -Huila



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

PITALITO”
Reconocimiento Deportivo Resolucion 0032 del
17/11/2015. Personeria Juridica 0202 del 20/06/2017
Gobernacion del Huila.
Nit: 901098408-0

Certifica:

Pitalito Huila 17-07-2020
Club Megarollers Pitalito
Representante: Héctor rojas Giraldo

Nit:901098408-0

Que la sefiora Ingri lorena Gonzalez Rojas, identificada con cédula de ciudadania
No. 1.083.888.037, de Pitalito Huila, estuvo vinculado a club deportivo que
certifica desde el 20/01/2018 bajo un contrato de trabajo de prestacién de
servicios, desempenando el siguiente cargo.

Docente y entrenadora deportiva.
Desde el 20/01/2018 Hasta el 30/11/2020

Funciones Desempenadas:

CLUB DEPORTIVO DE PATINAJE “MEGAROLLERS

1. Realizar campanas formativas, culturales y deportivas nifios, nifias y adolescentes en

compaiiia con la alcaldia municipal Pitalito.

2. Apoyar a los procesos de formacién de la escuelas y acompanamiento en encuentros

deportivos.

3. Planificar las actividades arealizar con los nifios, asi como los materiales a usar en

esta y garantizar que sean acordes para el uso de los pequenos.

4. Ayuda a que los nifios desarrollen las cualidades y habilidades de motricidad fina y

gruesa, las cuales conforman la aptitud fisica de los mismos.

5. Diversificar, ampliar y favorecer el desarrollo morfo-funcional de los nifios a través

de ejercicios bdsicos y juegos acordes para su edad.

6. Preparar y proporcionar el ambiente adecuado como canchas, parques y gimnasio y
elementos como balones, colchonetas, aros, cintas y otros que pueden intervenir en

el desarrollo psicomotor a través de juegos lidicos y ejercicios bdsicos.



INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS

CLUB DEPORTIVO DE PATINAJE “MEGAROLLERS
PITALITO”
Reconocimiento Deportivo Resolucion 0032 del
17/11/2015. Personeria Juridica 0202 del 20/06/2017
Gobernacion del Huila.
Nit: 901098408-0
7. Ensenar las técnicas yreglas de deportes, como Patinaje.

8. Educar a los alumnos sobre el entrenamiento deportivo de calentamientos antes de
iniciar cualquier practica o entrenamiento, con la finalidad de evitar cualquier tipo de lesion.

9. Planificar las actividades tanto teéricas como prdcticas que llevaran a cabo los
alumnos.

10. Dentro de sus funciones bésicas estd motivar a los alumnos a desarrollar diferentes
habilidades para el ejercicio fisico y el deporte.

11. Ayudar a los alumnos con el desarrollo de competencias, tales como: trabajo en
equipo, la concentracién, la expresion corporal, el control y dominio de la motricidad.

12. Brindar los primeros auxilios en caso de ser necesario ya que durante las pricticas y
entrenamientos los alumnos pueden sufrir algin tipo de lesiones.

13. Formar a los alumnos, en temas y aspectos sobre: anatomia y fisiologia, prevencion y
tratamiento de lesiones, nutricién y dietética para el ejercicio, andlisis de rendimiento
fisico, entre otros temas.

Esta certificacion se expide a solicitud del interesado a los (17) dias del mes de diciembre de
2020

| | =

” - —

REPRESENTANTE LEGAL

Héctor rojas Giraldo
C.C: 93395836.

DIRECCION:cll 4n 8-12

EMAIL: hectorrojas giraldo@hotmail.com



Rasolucion No. 348 25 ABR 2016
Resolucion No. 0370 29 ABR 2022
Codigo DANE 341551800000

Gimnasio Colina
Campestre

La representante legal del Establecimiento Educativo GIMNASIO COLINA
CAMPESTRE resolucion de aprobacion No. 348 del 25 de abril del 2016 y
resolucion No. 0370 de 29 abril 2022.

Nit. 52.478.002-6

CERTIFICA QUE:

INGRI LORENA GONZALEZ ROJAS identificado con cedula de ciudadania
numero 1.083.888.037 de Pitalito, quien labora en este establecimiento educativo
como LICENCIADA EN EDUCACION FISICA, bajo las siguientes condiciones:

Tipo contrato: Prestacion de Servicios Profesionales
Cargo: LICENCIADA EN EDUCACION FISICA
Periodos contratados: 16 de enero al 01 de diciembre de 2023

12 de septiembre al 02 diciembre de 2022

Algunas de las Funciones especificas del contrato son:

1. Participar en los procesos de seguimiento y evaluacion de la planeacion
institucional y de los procesos que se derivan de ella.

2. Participar en la construccion de las orientaciones y lineamientos académicos y
pedagogicos de la institucion, de acuerdo con las caracteristicas de desarrollo de
las nifas y nifos de primera infancia y conforme a los planteamientos del
Proyecto Educativo Institucional, el Plan Operativo Anual y los objetivos
institucionales.

3. Conocer y dominar saberes referidos al desarrollo integral de las nifias y nifios
de primera infancia y la importancia de generar procesos pedagogicos oportunos
y pertinentes que respondan a las particularidades de las nifias y nifos como
aspectos fundamentales de la planeacion pedagdgica, para establecer relacion
con los procesos de ensenanza y aprendizaje.

4. Conocer y dominar los referentes pedagogicos para la educacion inicial,
preescolar y basica primaria.

5. Participar en la reflexion y construccion y definicion de curriculos flexibles para la
educacion inicial, preescolar y basica primaria teniendo en cuenta la realidad
contextual y la diversidad.

6. Planear, implementar y hacer seguimientos a las acciones pedagogicas y de
cuidado llevados a cabo con las nifas y los ninos, orientados a la promocion del
desarrollo infantil, en coherencia con su proyecto pedagoégico y las orientaciones
pedagdgicas de educacion inicial, preescolar y basica primaria de la institucion
educativa.

7. Planificar actividades pedagodgicas que promueven la participacion activa y
significativa de las ninas y los ninos y sus familias.

8. Promover interacciones significativas de las ninas y los nifos con sus pares y
diversos miembros de la comunidad educativa.

9. Caracterizar y reconocer la historia de vida de las nifias y nifios que conforman
el grupo con el fin de identificar sus gustos, intereses y necesidades.

pimnasiocobinacam pestreSemail com



Resolucion No. 348 25 ABR 2016
Resolucion No, 0370 29 ABR 2022
Cédigo DANE 341551800000

Gimnasio Colina

10. Caﬁ%ﬁ'&rar y adaptar material pedagogico y didactico pertinente para las ninas
y ninos y las experiencias pedagogicas que se promueven.

11.  Generar ambientes pedagdgicos en los que las nifias y nifios sean felices,
jueguen, interactien, compartan, expresen, creen, construyan, conozcan Yy
exploren el mundo que les rodea.

12. Construir e implementar estrategias pedagégicas que promueven el desarrollo
integral de las nifas y ninos en concordancia con el proyecto pedagégico y
articulado con el PEI.

13. Realizar procesos de seguimiento al desarrollo, teniendo en cuenta
seguimiento y la evaluacion teniendo en cuenta un enfoque integral, flexible y
formativo.

14. Tomar como referencia para los procesos de seguimiento al desarrollo los
aprendizajes establecidos en las orientaciones pedagodgicas definidas para
educacion inicial, preescolar y basica primaria del enfoque pedagogico
establecido.

15.  Elaborar instrumentos de seguimiento al desarrollo de las nifias y nifios de
acuerdo con el sentido e intencionalidad de la educacion inicial.

16.  Mantener comunicacion directa con los padres y madres o acudientes de las
ninas y ninos para informarles sobre el proceso pedagdégico que se lleva a cabo
y brindarles recomendaciones.

17.  Participar en los procesos de matricula y administracion de las carpetas de
las nifias y nifos para asegurar el buen funcionamiento de la institucion.

18. Elaborar informes pedagogicos para fortalecer el proceso de
retroalimentacion con las familias y su involucramiento en el proceso educativo
de las nifias y ninos.

19.  Participar activamente en encuentros periodicos para la reflexion sobre el
quehacer pedagogico con otros actores claves de la comunidad educativa donde
se fortalecen su trabajo en relacion con las ninas, los ninos y sus familias o
cuidadores.

20. Contribuir a que lainstitucion retinay reserve condiciones fisicas e higiénicas
satisfactorias.

21.  Utilizar los recursos tecnolégicos y de apoyo pedagdgico de la institucion
para el desarrollo de su practica en el aula.

22. Proponer y justificar la integracion de nuevos recursos a la institucion que
potencian la practica pedagogica en el aula.

23.  Contribuir con la evaluacion de los recursos fisicos y tecnologicos en funcion
de la articulacion de éstos con las practicas educativas.

24. Promover la participacion de la familia en el proceso educativo de las ninas
y ninos, el fortalecimiento de la escuela de padres y otros espacios y canales de
comunicacion e interaccion que permitan la articulacion de acciones.

25.  Participar en la construccion de los acuerdos de convivencia al interior de la
institucion.

26. Construir estrategias favorables para la resolucion de conflictos entre los
ninos y ninas, teniendo como referente el manual de convivencia de la institucion.

27. Promover la participacion activa de las ninas y los nifios en la construccion y
definicion del manual de convivencia y las diferentes pautas que se establezcan
en el aula.



Resolucién No. 348 25 ABR 2016
Resolucién No. 0370 29 ABR 2022
Cédigo DANE 341551800000

Gimnasio Colina
Campestre 5 2 - ise

28. Tmpiementar acciones de cuidado con las nifas y los nifos, que promueven
el bienestar, la seguridad y el buen trato.

29. Proponer la realizacion de actividades complementarias o extracurriculares
en la institucion que favorecen el desarrollo de la comunidad educativa y
potencian el desarrollo de las nifas y niRos.

30. Vincular el proceso de ensefanza-aprendizaje en el conocimiento del
entorno y contexto en el que se desenvuelven las ninas y los ninos.

31.  Proponer y participar en proyectos educativos relacionados con la educacion
inicial conjuntamente con las instituciones de la comunidad.

32. Participar en la identificacion de riesgos fisicos y psicosociales de los nifnos
y las nifas para incluirlos en el manual de gestion del riesgo de la institucion.
33. Proponer acciones de seguridad para que se incluyan en el manual de
gestion del riesgo de la institucion, que favorezcan la integridad de los ninos y las

ninas.

34. Ampliar constantemente sus conocimientos profesionales, de formacion en
valores, y competencias, y de utilizacion de buenas practicas educativas,
participando de manera activa en los planes de capacitacion formulados e
implementados por la institucion.

Hago constar que durante el tiempo laborado por INGRI LORENA GONZALEZ
ROJAS se observa una actitud de superacion, iniciativa y responsabilidad,
distinguiéndose de igual manera por sus valores de honestidad y respeto.

La anterior se expide a solicitud de la interesada, dado a los ocho (08) dias del mes
de febrero de dos mil veintitrés (2023) en el municipio de Pitalito Huila.

Atentamente,

loz 3 BeNsenm

Tuz Edith Beltran Moncada
C.C. 52.478.002
Km 3 via Pitalito - Acevedo vereda Higueron




